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Sposób przymocowywania szyn kolejowych, zapobiegający ich pełzaniu.

Zgłoszono 21 marca 1933 r.
Udzielono 10 kwietnia 1935 r.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób przymocowywania szyn na to¬
rach kolejowych, zapobiegający pełzaniu
szyn, zachodzącemu przeważnie w kierun¬
ku biegu pociągu.

Sposób według wynalazku polega na
spawaniu podkładki żelaznej, umieszcza¬
nej między szyną a podkładem, z szyną
wzdłuż całej długości tej podkładki, w
przeciwieństwie do znanych sposobów,
przy których szynę spawa się tylko w jed¬
nym punkcie podkładki z każdej strony
szyny. Znane sposoby nie zabezpieczały w

dostatecznym stopniu szyny przed pełza¬
niem, gdyż te niewielkie spojenia ulegały
często pękaniu. Spawanie według wyna¬
lazku może być uskuteczniane bądź elek¬
trycznie, bądź też przy pomocy płomienia
acetylenowo - tlenowego, względnie w in¬
ny znany sposób.

Podkładka, spojona z szyną i przymo¬
cowana do podkładu hakami lub wkręta¬
mi, przenosi siły, powodujące wspomniane
pełzanie, na podkład, który, będąc przy¬
sypany żwirem, piaskiem lub tłuczniem,
przeciwdziała skutecznie tym siłom. Licz-



ba podkładek, spawanych z szyną, zależy
od wielkości pełzania na danym odcinku
toru. *

Wynalazek wyjaśnia bliżej rysunek, na
którym fig. 1 przedstawia przekrój szyny
kolejowej, spojonej z podkładką sposo¬
bem według wynalazku, fig. 2 zaś — wi¬
dok izgóry tej szyny.

Szyna 1 jesit spawana według wytna-
laizku swą stopą 2 na całej długości pod¬
kładki 3, przymocowanej do podkładu 4
zapomocą haków lufo wkrętów 5 względnie
w inny znany sposób. Miejsca spojenia
oznaczone są na fig. 1 w postaci punktów
6, na fig. 2 zaś — w postaci grubych li-
nij 6.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przymocowywania szyn 'kolejo¬
wych, zapobiegający ich pełzaniu, polegają¬
cy na spawaniu stopy szyny z podkładką
metalową, przytwierdzoną do podkładu za-
pomocą znanych narządów, znamienny tern,
że sizynę spawa się z metalową podkładką
wzdłuż całej długości tej podkładki.
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